Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

BALANCO PATRIMONIAL

UG : 180051 - EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO
Acumulado até Dezembro/2024

Anexo X1V, da Lei 4.320/64

Emitido em: 25/02/25 09:46
R$ 1,00

ATIVO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Estoques
Total do Ativo Circulante
Ativo Ndo Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Imobilizado
Total do Ativo Néo Circulante
TOTAL DO ATIVO

436.449.033,19
17.849.589,09
355.857.127,10
44.184.728,86
18.557.588,14

3.124.076.261,27
35.089.385,48

0,00
3.067.573.392,89
21.413.482,90

436.449.033,19 3.124.076.261,27
21.195.369,52 0,00
723,09 268.628.498,47
21.194.646,43 10.590.550,97
21.195.369,52 279.219.049,44

457.644.402,71

3.403.295.310,71

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Passivo Circulante

Obrigag0es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar

a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigag0es Fiscais a Curto Prazo
ProvisBes a Curto Prazo

Demais ObrigagGes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigag0es Fiscais a Longo Prazo

ProvisGes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Nao Circulante
Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social

Resultados Acumulados

(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

FONTE: LOGUS

613.950.642,55
61.874.377,49

42.372.938,69
6.759.094,10
12.145.151,90
490.799.080,37

3.461.709.602,42
182.187.955,31

130.444.985,32
7.867.753,79
3.428.986,24
3.137.779.921,76

613.950.642,55
168.702.675,41
36.445.883,16
0,00
110.734.775,36
13.695.828,93

3.461.709.602,42
382.493.388,66
34.476.222,96
5.903.805,27
51.963.568,16
290.149.792,27

160.876.487,45 382.493.388,66
(317.182.727,3) (440.907.680,37)
50.000,00 50.000,00
(317.232.727,29) (440.957.680,37)
0,00 0,00
(317.182.727,3) (440.907.680,37)

457.644.402,71

LOGUS

3.403.295.310,71




